
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI) 

Stazione di cura ,soggiorno e turismo 

 

 

 

 

 

 
SETTORE V 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  N. 227/UTC del 27.12.2021                                            N. 432 Raccolta generale 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI RIPRISTINO DELLA SEDE STRADALE E DELLA 

CONDOTTA DEI REFLUI ALLA VIA PIAZZA TESTACCIO. IMPEGNO 

DI SPESA E LIQUIDAZIONE DITTA COSTRUZIONI SANTORO S.R.L. - 

CIG: Z4C349BC60.  

  

 L’anno duemilaventuno il giorno 27 del mese di Dicembre nel proprio Ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE: 

- si è reso necessario provvedere, con la massima urgenza, ad effettuare un intervento di 

sistemazione e ripristino della sede stradale, alla Piazza Testaccio, che a seguito di una 

rottura della condotta dei reflui sottostante, si era creato un forte avvallamento di un’mpia 

area della sede stradale; 

- a tal fine, è stata contattata per le vie brevi, la ditta Costruzioni Santoro s.r.l. con sede in 

Napoli alla via Carlo De Marco n. 98/B P.IVA n. 07125250634, che si è resa disponibile ad 

effettuare l’intervento urgente, secondo il preventivo di spesa pari ad € 5.591,43 oltre IVA 

al 22%; 

RITENUTO congruo il preventivo di cui sopra; 

DATO ATTO che alla procedura è stato attribuito il Codice CIG: Z4C349BC60; 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina prot. com. n. 2459 del 01.04.2021 di conferimento 

allo scrivente ing. Crescenzo Ungaro, dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio Edilizia 

Privata e LL. PP.; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

DETERMINA 
 

 di impegnare la somma di € 5.591,43 oltre IVA al 22%, per gli interventi richiamati in 

premessa, che trova copertura sul capitolo di spesa n. 208/01 del bilancio corrente ; 

 di affidare alla ditta Costruzioni Santoro s.r.l. con sede in Napoli alla via Carlo De 

Marco n. 98/B P.IVA n. 07125250634, la suddetta fornitura per l’importo di € 5.591,43 

oltre IVA al 22%; 



 di dare atto che il pagamento di € 5.591,43 oltre IVA al 22%, sarà liquidato su 

presentazione di regolare fattura, previa verifica della regolarità contributiva della ditta; 

 di confermare che tali spese trovano copertura finanziaria sul Bilancio Comunale 2021 

come meglio specificato in seguito dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”); 

 va inviata al Segretario Comunale per i controlli di cui all'art. 147 bis del 

summenzionato Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

 va comunicata, per conoscenza, all'Ufficio del Sindaco per il tramite del Segretario 

Comunale; 

 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 10 giorni consecutivi;   

 in originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso la Segreteria 

Generale ai sensi dell’art. 27 c. 9 D.Lg. 25.2.95 n. 77 e successive modifiche e d 

integrazioni; 

 di attestare, così come si attesta, la regolarità tecnica del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza per l’adozione della presente 

determinazione che viene emanata in base ai poteri attribuiti dall’art. 107 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”. 

         IL RESPONSABILE DEL V SETTOR 

                (dott. ing. Crescenzo Ungaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 



L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo 

__________________ al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO  

                                             Dott. Ottavio Di Meglio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del 

Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi 

a partire dal ___________, per pubblicità notizia. 

Nella residenza municipale, 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

               (Dott.ssa Maria Grazia Loffredo) 


